
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.422 47Terça-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL Nº 01/2020

02ª/2020 - CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE CANDIDATOS 
APROVADOS EM PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, SEGUINDO 
A ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o que consta no Edital Nº 01/2020, que 
trata do Processo Seletivo Simplifi cado - PSS Nº 01/2020 que seleciona 
candidatos para desempenhar a função de Agente Penitenciário, em caráter 
temporário, na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, 
RESOLVE:
Convocar os candidatos abaixo relacionados, para assinatura de contrato na 
função de Agente Penitenciário na Secretaria de Estado de Administração 
Penitenciária, a realizar-se conforme dia, hora e local discriminados abaixo:
Os candidatos convocados deverão comparecer ao local informado munidos 
de:
DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA CONTRATAÇÃO (CÓPIA E ORIGINAL), 
em anexo;
DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE VÍNCULO TEMPORÁRIO COM A 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NOS ÚLTIMOS 06 (SEIS) MESES, devidamente 
preenchida e assinada, em anexo.
FICHA DE INSCRIAÇÃO, devidamente preenchida e assinada, em anexo.
CANETA TINTA AZUL.
Para esclarecimentos de dúvidas ou outras informações referentes à 
contratação, entrar em contato com a Diretoria de Gestão de Pessoas, 
através do telefone nº (91) 3239-4227 / 3239-4228.
No caso das Unidades do Interior os documentos deverão ser escaneados e 
encaminhados para o seguinte e-mail: dgp.contratos@gmail.com.

GUAJARÁ – MASCULINO

CLASSIFICAÇÃO NOME DIA / HORA LOCAL DE APRESENTAÇÃO PARA ASSINATURA 
DE CONTRATO

38 ALESSANDRO SALES DA SILVA 03/12/2020
08h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 
66.010-015 - Belém - PA

39 ASAEL FRANÇA DOS SANTOS 03/12/2020
08h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 
66.010-015 - Belém - PA

40
NAPOLEÃO SEBASTIÃO 

SANTOS DA 
SILVA JUNIOR

03/12/2020
08h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 
66.010-015 - Belém - PA

41 FLAVIO OLIVEIRA CERDEIRA 03/12/2020
08h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 
66.010-015 - Belém - PA

42 JOÃO PAULO FELX DE SOUSA 
GOMES

03/12/2020
08h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 
66.010-015 - Belém - PA

43 RENATO FERRAZ ÁVILA 03/12/2020
08h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 
66.010-015 - Belém - PA

44 SYDNEY NONATO MACHADO 
BORGES

03/12/2020
09h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 
66.010-015 - Belém - PA

45 JOSE SILVESTRE BALTAZAR 
RODRIGUES

03/12/2020
09h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 
66.010-015 - Belém - PA

46 EVERSON LUIS GOMES DA 
SILVA

03/12/2020
09h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 
66.010-015 - Belém - PA

47 THIAGO ANDRE SA FERREIRA 03/12/2020
09h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 

66.010-015 - Belém - PA

48 EDEVALDO COSTA MACHADO 03/12/2020
09h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 
66.010-015 - Belém - PA

50 ARIEL DOS SANTOS RIBEIRO 03/12/2020
09h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 
66.010-015 - Belém - PA

51 DANIEL LEAO DA COSTA 03/12/2020
10h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 
66.010-015 - Belém - PA

52
JARBAS DOMINGOS MOREIRA 

DOS 
SANTOS

03/12/2020
10h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 
66.010-015 - Belém - PA

53 GERMANO MONTEIRO 03/12/2020
10h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 
66.010-015 - Belém - PA

54 LEANDRO CARDOSO DIAS 03/12/2020
10h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 
66.010-015 - Belém - PA

55 LUCAS DO NASCIMENTO DIAS 03/12/2020
10h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 
66.010-015 - Belém - PA

56 LAZARO SENA DA SILVA 03/12/2020
10h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 
66.010-015 - Belém - PA

57 VICTOR HUGO TEIXEIRA 
BARROS

03/12/2020
11h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 
66.010-015 - Belém - PA

58 NATANAEL LIMA PEREIRA 03/12/2020
11h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 

66.010-015 - Belém - PA

59 RICARDO JOSE FONSECA DA 
SILVA

03/12/2020
11h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 
66.010-015 - Belém - PA

60 LAURO FARO DA CRUZ 03/12/2020
11h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 
66.010-015 - Belém - PA

61 FABRICIO SOUZA SANTOS 03/12/2020
11h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 
66.010-015 - Belém - PA

62 FABIO ANDERSON DA SILVA 
SERRAO

03/12/2020
11h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 
66.010-015 - Belém - PA

63 WILKER PEREIRA VIANA 03/12/2020
13h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 
66.010-015 - Belém - PA

64 JUAN MEDEIROS GOMES 03/12/2020
13h30

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 
66.010-015 - Belém - PA

65 JHONATAM MARCELO ARAÚJO 
GEMAQUE

03/12/2020
13h30

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 
66.010-015 - Belém - PA

66 JONAS GONÇALVES DA SILVA 03/12/2020
13h30

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 
66.010-015 - Belém - PA

68 LAURO FERREIRA DO COUTO 03/12/2020
13h30

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 
66.010-015 - Belém - PA

69 ADRIANO WAGNER RIBEIRO DE 
MATOS

03/12/2020
13h30

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 

66.010-015 - Belém - PA

70
WELLYNTON HESTANNISLAU 

RABELO 
BELUCIO

03/12/2020
14h30

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 
66.010-015 - Belém - PA

71 MARCELO DA SILVA E SILVA 03/12/2020
14h30

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 
66.010-015 - Belém - PA

72 LUIZ FERNANDO SILVA CORREA 
JUNIOR

03/12/2020
14h30

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 
66.010-015 - Belém - PA

74 LUCIANO DOS SANTOS 
FERREIRA

03/12/2020
14h30

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 
66.010-015 - Belém - PA

75 ALDENOR DA ROCHA RIBEIRO 03/12/2020
14h30

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 
66.010-015 - Belém - PA


